
diário oficial Nº 35.145  45Sexta-feira, 07 DE OUTUBRO DE 2022

eXtrato do coNtrato Nº 099/2022- decorreNte de PreGÃo eLe-
trÔNico Nº. 025/2022- Processo adMiNistratiVo Nº 2022/301747.
das Partes:
coNTraTaNTE: fUNdaÇÃo cENTro dE HEMoTEraPia E HEMaToloGia 
do Pará – HEMoPa
coNTraTado: NoVa MÉdica coM. E SErV. dE ProdUToS HoSPiTala-
rES lTda, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no cNPJ sob o nº 
19.769.575/0001-00 com sede na conjunto Satélite, Travessa WE-12 – 
Galpão a – coqueiro – cEP: 66.670-260 – Belém/Pa, neste ato represen-
tada por seus representantes legais aNdrÉ lUiZ dE alMEida SaNToS, 
portador da cédula de identidade nº. 003072192- SSPdS/rN, cPf/Mf sob 
o nº. 804.894.352-20, e carlo aTiNi PiNHEiro, portador de cNH nº 
03348537641 dETraN/Pa e cPf nº 635.666.052-04 doravante denomina-
da coNTraTada.
do oBJETo: o objeto do presente contrato é aQUiSiÇÃo dE aGUlHaS 
dE BiÓPSia dE MEdUla ÓSSEa, Para aTENdEr aS NEcESSidadES do 
aMBUlaTÓrio dE PaciENTES HEMaTolÓGicoS da fUNdaÇÃo HEMoPa.
(iTEM:04)
do PraZo: Este contrato vigorará pelo prazo de 12 (doze) meses contados 
da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado, caso compatível com 
a legislação que rege a matéria, por prazo e condições a serem firmados 
através de termo aditivo.
doS rEcUrSoS: os recursos orçamentários necessários para atender às 
despesas decorrentes deste contrato constam do orçamento da contratan-
te, como a seguir especificado:
Unidade orçamentária: 90101
Programa de Trabalho: 10302150782930000
fonte de recurso: 0103000000
Natureza de despesa: 33903000
do Valor: o valor global do presente contrato é de r$ 20.400,00 (vinte 
mil e quatrocentos reais).
do fiScal do coNTraTo: Será responsável pela Gestão do contrato a 
servidora lucidéia lira de oliveira, administradora e Gerente de almoxari-
fado e Patrimônio (GEraP), a servidora Marineide Souza Bastos Matricula 
funcional 7000723, como fiscal Técnico.
do foro: Belém – Pará
daTa dE aSSiNaTUra do coNTraTo: 27 de Setembro de 2022
aSSiNaTUraS:
Paulo andré castelo Branco Bezerra - Presidente da fundação HEMoPa – 
contratante
aNdrÉ lUiZ dE alMEida SaNToS - NoVa MÉdica coM. E SErV. dE Pro-
dUToS HoSPiTalarES lTda - contratada
carlo aTiNi PiNHEiro -NoVa MÉdica coM. E SErV. dE ProdUToS 
HoSPiTalarES lTda -contratada
ordENador dE dESPESa - Paulo andré castelo Branco Bezerra - cPf nº 
229.089.192-49.

Protocolo: 861743

aViso de resULtado de LicitaÇÃo
.

PreGÃo eLetrÔNico Nº 068/2022 – HeMoPa
Processo adMiNistratiVo eLetrÔNico Nº 2021/870215
a fundação centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – 
HEMoPa, nesta oportunidade representada pela comissão Permanente de 
licitação designada pela PorTaria Nº 352/2022 - aJUr/GaPrE/HEMoPa, 
de 28/03/2022, torna público que a sessão do Pregão Eletrônico nº 068/2022 
- aquisição de rEfriGEradorES VErTicaiS TiPo EXPoSiTorES para o 
Hemocentro coordenador e para as unidades da Hemorrede Estadual, 
restou fracaSSada pela 2ª vez.
os autos do Processo administrativo Eletrônico estão à disposição dos in-
teressados na sede da fundação HEMoPa.
Belém (Pa), 06 de outubro de 2022.
comissão Permanente de licitação
fundação HEMoPa.

Protocolo: 861936

.

.

oUtras MatÉrias
.

aViso de iNterPosiÇÃo de recUrso
toMada de PreÇo Nº 001/2022 – HeMoPa
a fundação centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará, nesta 
oportunidade representada pela comissão Permanente de licitação, 
designada pela PorTaria Nº 352/2022-aJUr/GaPrE/HEMoPa, de 
28/03/2022, comunica que para fins de efeitos ao disposto no § 3º do 
art. 109 da lei federal nº 8.666/93 e suas alterações que a empresa: 
Pa PiraJá SErViÇoS dE coNTrUÇÃo dE EdificioS EirEli, cNPJ 
nº 14.671.179/0001-13, interpôs recurso administrativo contra a sua 
inabilitação na Tomada de Preço Nº. 001/2022 (Processo administrativo 
Eletrônico Nº2022/597075), ficando os demais licitantes, devidamente 
intimados para que querendo no prazo legal de 05 (cinco) dias úteis, 
ou seja, de 10/10/2022 até 17/10/2022 aPrESENTar iMPUGNaÇÃo ao 
RECURSO INTERPOSTO, conforme faculta o § 3º do Art. 109 da Lei Federal 
nº 8.666/93 e suas alterações, contados na forma do art. 110 do mesmo 
diploma legal, a partir da presente publicação, fica os autos de recurso 
disponível no site www.compraspara.pa.gov.br e os autos do procedimento 
licitatório fica com vista franqueada aos interessados na sede da Fundação 
HEMoPa no horário de 08h00min as 14h00min horas, na Travessa Padre 
Eutíquio, nº 2109. Bairro Batista campos. cEP: 66033-000.
Belém (Pa), 06 de outubro de 2022
comissão Permanente de licitações
 fundação HEMoPa

Protocolo: 862084

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

Portaria
.

Portaria N° 516, de 06 de oUtUBro de 2022
o diretor Presidente da fundação Pública Estadual Hospital de clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo de-
creto Governamental datado de 28 de janeiro de 2022, publicado no doE
-Pará nº 34.848 de 31 de janeiro de 2022;
considerando o disposto no decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013.
rESolVE:
designar a servidora ornilda Bezerra Bandeira (matrícula n.º 0115487), 
para acompanhar e fiscalizar o seguinte contrato:
coNTraTo Nº 270/2022- oBJETiVa ProdUToS E SErVicoS P/ laBoraTorioS lTda
oBJETo: o presente contrato tem por objeto a aquisição de cânulas de tra-
queostomia para atender as necessidades por um período de 12 (doze) meses 
da fundação Pública Estadual Hospital de clínicas Gaspar Vianna (fPEHcGV).
.ViGÊNcia: início em 06/10/2022 e término em 05/10/2023.
ProcESSo: 876919/2022
ModalidadE: PrEGÃo ElETrÔNico N° 120/2022
dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ricardo JorGE dE MoUra PalHETa
diretor Presidente da fPEHcGV

Protocolo: 862102
Portaria N° 547, de 05 de oUtUBro de 2022
o diretor Presidente da fundação Pública Estadual Hospital de clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo de-
creto Governamental datado de 28 de janeiro de 2022, publicado no doE
-Pará nº 34.848 de 31 de janeiro de 2022;
considerando o disposto no decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013.
rESolVE:
designar o leandro Souza rodrigues, matrícula nº. 5827850/2, para 
acompanhar e fiscalizar o seguinte contrato:
coNTraTo Nº 283/2022- MaNá coNSTrUÇÕES dE rodoViaS EirEli
oBJETo: contratação de empresa especializada para Prestação de Serviços 
técnicos profissionais para elaboração de projetos executivos complementa-
res de engenharia e execução dos projetos elaborados, para reforma e rea-
dequação do serviço de psiquiatria da fundação Pública Estadual Hospital de 
clínicas Gaspar Vianna - fPEHcGV, por um período de 12 (doze) meses
ViGÊNcia: início em 05/10/2022 e término em 04/10/2023.
ProcESSo: 1476712/2022
ModalidadE: PrEGÃo ElETrÔNico N° 130/2022
dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ricardo JorGE dE MoUra PalHETa
diretor Presidente da fPEHcGV

Protocolo: 861874
Portaria Nº 558, de 03 de oUtUBro de 2022.
o diretor Presidente da fundação Pública Estadual Hospital de clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo decre-
to Governamental de 28 de janeiro de 2022, publicado no doE n° 34.848 
de 31/01/2022.
 PaE Nº 2022/938146
rESolVE:
CONCEDER a Gratificação de Tempo Integral a(o) servidor(a) abaixo rela-
cionado(a), com percentual fixado em 60% (sessenta por cento) incidente 
sobre o vencimento do cargo.

MatricULa NoMe carGo a coNtar de
54195848/ 1 lEoNardo rodriGUES GEMaQUE aUX. SErVicoS GEraiS 01/10/2022

dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE.
ricardo JorGE dE MoUra PalHETa
diretor Presidente / fHcGV
Portaria Nº 559, de 03 de oUtUBro de 2022.
o diretor Presidente da fundação Pública Estadual Hospital de clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo decre-
to Governamental de 28 de janeiro de 2022, publicado no doE n° 34.848 
de 31/01/2022.
 PaE Nº 2022/1074746
rESolVE:
CONCEDER a Gratificação de Tempo Integral a(o) servidor(a) abaixo rela-
cionado(a), com percentual fixado em 60% (sessenta por cento) incidente 
sobre o vencimento do cargo.

MatricULa NoMe carGo a coNtar de
54191774/ 1 dailToN PErEira TorrES aUX.adMiNiSTraTiVo 01/10/2022
5955230/ 1 roSiaNE aNGEliM da SilVa NUTricioNiSTa 01/10/2022

dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE.
ricardo JorGE dE MoUra PalHETa
diretor Presidente / fHcGV

Protocolo: 861817


